
町

理事会等のうごき おくやみ

公益社団法人精華町シルバー人材センター広報誌　 平成31年1月1日発行　第52号

町長あいさつ

地域社会に貢献するセンターに 精華町長　木村　要

3

明けましておめでとうございます。皆さまにおかれ

ましては、新春をご健勝でお迎えのことと心からお慶

び申し上げます。また、日頃から精華町行政の推進に

ご理解とご協力を賜っておりますことに、心から感謝

申し上げます。 

 

 精華町シルバー人材センターは、高齢者がその経験

と能力を生かし、働くことを通じて地域社会に貢献し、

生きがいを見出すことを目的に、平成１５年３月に発

足いたしました。これまでにシルバーさろんの開設や、

有志による「ふるさと案内人」をスタート（現在はＮ

ＰＯ法人）させて、人と人との交流の場という面でも

広く注目を集めています。 

このような推移の中、センターは、昨年も立派な業

績を収められたことに対しまして、感謝申し上げます。

このことは眞島勝理事長様をはじめ、役職員と会員の

皆さまが、住民生活、民意に添った取り組みを進めて

いただいた結果で、たいへん喜んでいるところでござ

います。 

 

 さて、景気の動向につきましては、厳しい経済状況

から少しずつ明るい兆しが見え始めておりますが、少

子高齢化による１５歳から６４歳の労働人口は、徐々

に減少してきております。したがいまして高齢者がこ

れからも健康で意欲を持ち続け、社会を支える側にな

って働ける社会、生涯現役社会

の構築が必要となります。 

このような社会を創ってい

くためには、シルバー人材セン

ターの役割が、今後さらに重要

となって参ります。 

今後も、貴センターにおかれ

ましては、引き続き地域に根ざ

した高齢者の自主的組織として、さまざまな就業機会

をご提供していただく地域の拠点となり、また、高齢

者の社会参加ニーズと、地域・企業等の人材ニーズの

マッチング機能の場となり、地域社会に貢献すること

を通じて、これまで以上により一層大きな役割を果た

していただくよう期待しております。 

 精華町といたしましても、本町が進める「健康・福

祉のまちづくり」の一翼を担っていただき、高齢者が

豊かな知識や能力を生かし、これからも社会を支える

一員として、幅広く社会参加・貢献していただけるよ

う、これまで同様、貴センターの運営を支援して参り

たいと考えております。 

  

結びに、公益社団法人精華町シルバー人材センター

のますますのご活躍と、会員の皆さまのご健勝を心よ

りご祈念申し上げ、新年のあいさつとします。

 

平成３０年度   第３回理事会  平成３０年１１月１５日（木） 

第８号議案   副理事長の選任について 

第９号議案   公益社団法人精華町シルバー人材センター会員会

費規程の一部改正（案）について 

８号議案のみ可決しました 

  

平成３０年度   第４回理事会  平成３０年１２月１４日（金） 

第１０号議案  公益社団法人精華町シルバー人材センター会員会

費規程の一部改正（案）について 

第１１号議案  平成３０年度 第２次収支補正予算（案）について 

第１２号議案  公益社団法人精華町シルバー人材センター職員給

与規程の一部改正（案）について 

 全議案を可決しました 

精華町シルバー人材センタ

ーの副理事長 田中楢雄氏が、

平成３０年１０月２４日（水）

にご逝去されました。 

本センター事業推進にご尽

力されたことを感謝し、心より

ご冥福をお祈り申し上げます。 


